COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

DELIBERAÇÃO Nº 260.4.2,3/2024

REFERÊNCIAS: Regimento Interno do CAU/MG, SEI nº 00158.001482/2024-15

INTERESSADOS:
Presidência CAU/MG, Gerência Geral, Gerência de Planejamento, Gerência Administrativa do CAU/MG,
Assessoria Técnica

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE ANDAMENTO DE AÇÕES

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – COA-CAU/MG, reunida ordinariamente presencialmente na sede desta Autarquia,
no dia 21 de outubro de 2024, no uso das competências normativas e regimentais, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Art. 97, do Regimento Interno do CAU/MG, que dispõe sobre competências desta COA-CAU/MG

Considerando as ações “Espaços Acessíveis aos Profissionais – Coworking” e “Concurso CAU/MG” que constam no Plano de Ação da
COA-CAU/MG para o triênio 2024-2026;

DELIBEROU

1. Solicitar informações a respeito do andamento das seguintes ações:

1.1 Informações sobre o andamento das análises de viabilidade do Coworking nos imóveis das sedes regionais. Caso negaGva, como
anda a busca por novos imóveis;
1.2 Informações sobre o andamento do Edital do Concurso do CAU/MG

2. Proceder aos seguintes encaminhamentos desta deliberação:

# SETOR DEMANDA PRAZO

1
Presidência
CAU/MG

Encaminhar para conhecimento e providências Imediato

2

Gerência Geral do
CAU/MG, GEPLAN,
Gerência
Administrativa,
Assessoria Técnica
e demais setores
responsáveis

Encaminhar para conhecimento e providências Imediato

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
VOTAÇÃO

CONSELHEIRO ESTADUAL A FAVOR CONTRA ABSTENÇÃO AUSÊNCIA

Vera Therezinha de Almeida de O. Santos – coordenadora X
Isadora Fernandes Carvalho – Membro Suplente X

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 260.4.2,3 [2024.038] (0376681)         SEI 00158.001441/2024-11 / pg. 1

Matheus Lopes Medeiros – Membro Suplente X

Declaro, para os devidos fins de direito, que as informações acima referidas são verdadeiras e dou fé, tendo sido aprovado o presente documento com a anuência

dos membros da Comissão de Organização e Administração do CAU/MG

Vera Therezinha de Almeida de O. Santos

Coordenadora

Comissão de Organização e Administração

Documento assinado eletronicamente por VERA THEREZINHA DE ALMEIDA DE OLIVEIRA SANTOS ,
Coordenador(a) de Comissão, em 21/10/2024, às 15:14 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de
13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC F1E9E4DB e informando o identificador 0376681.

Avenida Getúlio Vargas, 447  9º andar | CEP 30112-020 - Belo Horizonte/MG
www.caumg.gov.br

00158.001441/2024-11 0376681v5

(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 260.4.2,3 [2024.038] (0376681)         SEI 00158.001441/2024-11 / pg. 2

	(CAUMG) Deliberação de Comissão DCOA 260.4.2,3 [2024.038] (0376681)